
Kære kirke 

’Hvad tænker de andre om tro?’ er et nyt gratis materiale til de 9-13-årige, der inspirerer børn 
til at tale om deres personlige tro – og gør det lettere for voksne at åbne op for 
snakken. Materialet kan bruges til f.eks. minikonfirmander, konfirmander, børneklubber og 
forældre. 

Hvorfor dette projekt?  
Vi taler sjældent med hinanden om, hvad vi tror på, selv om de fleste af os har forestillinger og 
tanker om både livet efter døden, himlen, Gud, Skabelsen, bøn og kirke. Forskning viser, at jo 
bedre børn er til at sætte ord på det abstrakte: Det åndelige, religiøse og eksistentielle, des 
bedre bliver de til at tackle livet, når det er svært. Det gælder i øvrigt også unge og voksne. Med 
dette projekt åbnes samtalen i en tidlig alder og giver dermed børn en mulighed for at stå 
stærkere i livet senere hen. De fleste af os tænker over, hvad vi tror på, men vi deler det 
sjældent med andre. Det laver vi om på nu!  

Projektet består af fem film a ca. 15 minutter og et kort skriftligt undervisningsmateriale, der 
gør det let at komme i gang med en åben snak om tro.  

Hvad sker der, når vi dør? 
Findes Gud?  
Hvorfor beder man?  
Har Gud skabt jorden?  
Skal man gå i kirke for at tro?  

De fem ovenstående spørgsmål er stillet af fem forskellige børn på 11 og 12 år, som har tænkt 
særligt meget over netop de spørgsmål og gerne vil høre andres svar på dem. Deres spørgsmål 
bliver stillet til 20 andre børn på samme alder, der også forholder sig til masser af 
underspørgsmål som f.eks. Hvordan ser Gud ud? Hvordan virker bøn? Og hvad laver man i 
himlen? Svarene byder både på tankevækkende og inspirerende forestillinger om f.eks. ånd, 
magi, guldveje, små dyr i kisten, Big Bang, skærmfrihed, fodbold i himlen, sms’er direkte til 
Gud, flammer og fællesskab.  

Se og download film og skriftligt materiale gratis her: dkm.dk/tankeromtro 

Hvem står bag? 
’Hvad tænker de andre om tro?’ er produceret af DKM, Danmarks Kirkelige Mediecenter, der 
står bag en lang række gratis formidlings- og undervisningsmaterialer om livets store 
spørgsmål, tro og eksistens. DKM er en non-profit erhvervsdrivende fond og ikke forkyndende 
trods navnet. Produktionen ’Hvad tænker de andre om tro?’ er støttet af en række Y’s Men 
klubber og menighedsråd via Støtteforeningen for DKM samt af BorgFonden. 
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